



FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E DO TRABALHO DE  
PACATUBA/SE

LICITANET  
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS S.A.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 2

Pag.: 391  
*[Handwritten signature]*

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E DO TRABALHO DE PACATUBA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 2/2022 referente à Aquisição e fornecimento parcelado de tecidos e armarinho, para o Fundo Municipal da Assistência Social, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	24.00	PCT	AGULHA PARA MAQUINA DE COSTURA, PARA COSTURA DOMÉSTICA, AGULHA DUPLA: PARA MAQUINA SINGER Nº 11: PARA COSTURA DUPLAS RETAS, DISTANCIA DE 4MM ENTRE AS AGULHAS: PONTA SETA ARREDONDADA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	SINGER	SINGER	R\$ 11,22	R\$ 269,28	R\$ 11,22	R\$ 269,28	0,00%	R\$ 0,00
4	80.00	UND	BICO BORDADO ESPECIFICAÇÃO DE BICO BORDADO. CONTÉM 1 UNIDADE LARGURA: 5,5CM COMPRIMENTO: 13,71MTS COMPOSIÇÃO: BASE: 80% POLIÉSTER E 20% ALGODÃO BORDADO. 100% POLIÉSTER UTILIZADO PARA BORDAR EM TOALHAS, PANOS DE COPA E PRATO, ROUPAS EM GERAL, ETC.	A.PONTO	A.PONTO	R\$ 24,17	R\$ 1.933,60	R\$ 24,17	R\$ 1.933,60	0,00%	R\$ 0,00
5	80.00	UND	BICO DE CASSA BORDADO 110 MM CORES VARIADAS TAMANHO: 20 MM (LARGURA) COMPOSIÇÃO: 95% ALGODÃO, 05% POLIÉSTER PEÇA COM 10 METROS.	A.PONTO	A.PONTO	R\$ 8,90	R\$ 712,00	R\$ 8,90	R\$ 712,00	0,00%	R\$ 0,00
12	6.00	RL	ELÁSTICO CHATO BRANCO ESPESSURA: 5 MM COMPOSIÇÃO: 55% LATEX / 45% LÁTEX ROLO COM 100 METROS	ZANOTTI	ZANOTTI	R\$ 24,92	R\$ 149,52	R\$ 24,92	R\$ 149,52	0,00%	R\$ 0,00
13	12.00	PCT	ELÁSTICO CHATO BRANCO ESPESSURA: 9 MM COMPOSIÇÃO: 55% LATEX / 45% LÁTEX ROLO COM 25 METROS	ZANOTTI	ZANOTTI	R\$ 37,85	R\$ 454,20	R\$ 37,85	R\$ 454,20	0,00%	R\$ 0,00
14	12.00	PCT	ELÁSTICO CHATO BRANCO ESPESSURA: 14 MM COMPOSIÇÃO: 55% LATEX / 45% LÁTEX ROLO COM 25 METROS	ZANOTTI	ZANOTTI	R\$ 36,00	R\$ 432,00	R\$ 51,97	R\$ 623,64	30,73%	R\$ 15,97
15	12.00	PCT	ELÁSTICO CHATO BRANCO ESPESSURA: 30 MM COMPOSIÇÃO: 55% LATEX / 45% LÁTEX ROLO COM 25 METROS	ZANOTTI	ZANOTTI	R\$ 60,00	R\$ 720,00	R\$ 67,89	R\$ 814,68	11,62%	R\$ 7,89
22	200.00	PEÇA	FITA N 10 FITA CETIN 100% POLIÉSTER N° - 22 MM 10 MTS (DUPLA FACE). COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER CORES VARIADAS	PROGRESSO	PROGRESSO	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	R\$ 10,62	R\$ 2.124,00	5,84%	R\$ 0,62
23	24.00	UND	LÃ CORES VARIADAS LÃ FIO GROSSO, EM QUATRO CABOS RETORCIDOS. OS NOVELOS TÊM 200G. METRAGEM. APROXIMADAMENTE 100 METROS POR NOVELO. COMPOSIÇÃO: 80% ACRILICO X 20% LÃ.	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 8,00	R\$ 192,00	R\$ 18,90	R\$ 453,60	57,67%	R\$ 10,90
34	10.00	PEÇA	FITILHO DECORATIVO PARA EMBALAGENS, PRESENTES E AFINS. IDEAL PARA ORNAMENTAÇÃO DE EMBRULHOS, CAIXAS, SACOS E SACOLAS EM GERAL DIMENSÕES COMPRIMENTO 50MT ESPESSURA 4MM.	AQUARELA	AQUARELA	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 4,23	R\$ 42,30	29,08%	R\$ 1,23
43	100.00	MT	TECIDO DE CETIM, CHARMEUSE VISCOSE, 100% VISCOSE, ESTAMPADO.	PEIXOTO	PEIXOTO	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 13,02	R\$ 1.302,00	7,83%	R\$ 1,02

Subtotal Adjudicado: R\$ 8.092,60  
Subtotal Orçado: R\$ 8.878,82  
8,86% 786,22

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
41	150,00	MT	TECIDO FLANELADO ESTAMPADO PARA CUERO, 100% ALGODÃO, ESTAMPADO INFANTIL.	SJ	SJ	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00	R\$ 16,93	R\$ 2.539,50	5,49%	R\$ 0,93
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>5,49%</b>	<b>139,50</b>
							<b>R\$ 2.400,00</b>		<b>R\$ 2.539,50</b>		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 10.492,60	R\$ 11.418,32	8,11%	925,72

Pacatuba - Sergipe, 16 de Fevereiro de 2022

STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA  
PREGOEIRA

Pag.: 392

